Portobello S/A
BR 101,Km  163 Tijucas SC, CEP.: 88200-000
Fone: 0xx48  3279-2222

Tijucas, 11 de abril de 2008

DF-006/08

Ilmo. Sr.

Jorge Antonio Tambucci
Supervisão de Relações com Empresas
Bovespa - Bolsa de Valores  de São Paulo

Ref.: AGO convocada para 28/04/2008

Prezado Senhor,

Informo que na AGO convocada para 28 de abril de 2008 não será proposta a
distribuição de benefício aos acionistas, ou seja, dividendo, juros sobre o capital próprio
ou eventual remuneração de capital

Coloco-me a disposição para quaisquer outras informações adicionais.

Atenciosamente,

Mario Augusto de Freitas Baptista
Diretor de Relações com Investidores